

## **Claus Hauge Holding ApS**

**Grøftestykkerne 39  
4700 Næstved**

**CVR-nr. 32 16 25 09**

### **Årsrapport for 2019**

**(11. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 9. marts 2020

---

Claus Hauge  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Claus Hauge Holding ApS  
Grøftestykkerne 39  
4700 Næstved

Telefon: 47384484

CVR-nr.: 32 16 25 09

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 27. maj 2009

Regnskabsår: 11. regnskabsår

Hjemsted: Næstved

### Direktion

Claus Hauge, direktør

### Revisor

KvalitetsRevision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Vestre Kaj 16  
4700 Næstved

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering i selskaber, anpartner og anden dermed beslægtet aktivitet.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 952.894, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 5.751.317.

Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-13.494</b>	<b>-7.500</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		856.005	1.064.747
Finansielle indtægter	1	144.944	125.934
Finansielle omkostninger	2	-5.655	-8.011
<b>Resultat før skat</b>		<b>981.800</b>	<b>1.175.170</b>
Skat af årets resultat	3	-28.906	-30.741
<b>Årets resultat</b>		<b>952.894</b>	<b>1.144.429</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-143.989	64.747
Overført resultat		986.283	971.682
		<b>952.894</b>	<b>1.144.429</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	952.180	815.896
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>952.180</u>	<u>815.896</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>952.180</u>	<u>815.896</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.815.792	4.345.635
Selskabsskat		89.510	62.782
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.905.302</u>	<u>4.408.417</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>8.288</u>	<u>9.984</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.913.590</u>	<u>4.418.401</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.865.770</u>	<u>5.234.297</u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		97.180	241.169
Overført resultat		5.418.537	4.432.254
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.751.317</u></b>	<b><u>4.906.423</u></b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>319.727</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>319.727</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		106.953	0
Anden gæld		7.500	8.147
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>114.453</u></b>	<b><u>8.147</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>114.453</u></b>	<b><u>8.147</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.865.770</u></b>	<b><u>5.234.297</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	241.169	4.432.254	108.000	4.906.423
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	-143.989	986.283	110.600	952.894
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>97.180</b>	<b>5.418.537</b>	<b>110.600</b>	<b>5.751.317</b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>144.944</u>	<u>125.934</u>
	<b><u>144.944</u></b>	<b><u>125.934</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	29	0
Andre finansielle omkostninger	<u>5.626</u>	<u>8.011</u>
	<b><u>5.655</u></b>	<b><u>8.011</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	28.913	26.048
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-7</u>	<u>4.693</u>
	<b><u>28.906</u></b>	<b><u>30.741</u></b>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Hauge-Byg ApS	Næstved	100%
Claus Hauge Ejendomme ApS	Næstved	100%
Hauge-Husene ApS	Næstved	100%

## **Noter**

### **5 Eventualforpligtelser**

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist overfor koncernforbundne selskabers (Hauge-Byg ApS, Hauge-Husene ApS, Claus Hauge Ejendomme ApS) gæld til bank, ulimiteret.

### **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillinger pr. statusdagen.